
AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

 

 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

 
 
 

 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Proveído N° 003769-2025/SGEN/RENIEC (30MAY2025), de la Secretaría General y el 
Informe N° 000615-2025/OAJ/RENIEC (02JUN2025), de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Ley Nº 26497 se creó el Registro Nacional de Identificación y Estado Civil  
(RENIEC), con arreglo a los artículos 177º y 183º de la Constitución Política del Perú, 
como organismo constitucionalmente autónomo, con personería jurídica de derecho 
público interno, que goza de atribuciones en materia registral, técnica, administrativa, 
económica y financiera, encargado entre otros, de manera exclusiva y excluyente de 
organizar y actualizar el Registro Único de Identificación de las Personas Naturales, así 
como de inscribir los hechos y actos relativos a su capacidad y estado civil; 
 
Que la Ley N° 29733, Ley de Protección de Datos Personales, tiene por objeto garantizar 
el derecho fundamental a la protección de datos personales, previsto en el inciso 6 del 
artículo 2° de la Constitución Política del Perú, asimismo, establece en su artículo 32° que 
la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales es el órgano competente para 
realizar todas las acciones necesarias para garantizar el cumplimiento de la precitada Ley 
y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 003-2013-JUS, modificado por 
Decreto Supremo N° 019-2017-JUS; 
 
Que mediante Decreto Legislativo N° 1412, se aprobó la Ley de Gobierno Digital, para 
mejorar la prestación y acceso de servicios digitales en condiciones interoperables 
seguras, disponibles, escalables, ágiles, accesibles, y que faciliten la transparencia para el 
ciudadano y personas en general. Esta Ley establece el marco de gobernanza del 
gobierno digital para la adecuada gestión de la identidad digital, servicios digitales, 
arquitectura digital, interoperabilidad, seguridad digital y datos, así como el régimen 
jurídico aplicable al uso transversal de tecnologías digitales en la digitalización de procesos 
y prestación de servicios digitales por parte de las entidades de la Administración Pública 
en los tres niveles de gobierno; 
 
Que en esa misma línea, se establece que el Oficial de Protección de Datos Personales 
actúa como enlace con la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales, coopera 
y sigue los lineamientos y directivas que emita dicha Autoridad en los ámbitos de su 
competencia, así como aquellos establecidos en el Decreto de Urgencia N° 007-2020, 
Decreto de Urgencia que aprueba el Marco de Confianza Digital y dispone medidas para 
su fortalecimiento; 
 
Que por su parte, el numeral 68.6 del Reglamento de la Ley de Gobierno Digital aprobado 
por Decreto Supremo N° 029-2021-PCM, establece que el Oficial de Protección de Datos 
Personales es el responsable de velar por el cumplimiento de las normas en materia de 
protección de datos personales en su entidad, y que dicho rol es ejercido por un 
funcionario o servidor público designado por la máxima autoridad administrativa de la 
entidad. Asimismo, determina que este cargo puede recaer en el titular de la oficina de 
asesoría jurídica de la entidad o en el titular de la oficina de tecnologías de la información 
de la misma, o quienes hagan sus veces; 
 
 

Lima, 02 de Junio del 2025

Lima,  02 de Junio del 2025

RESOLUCION SECRETARIAL N° 000083-2025/SGEN/RENIEC

RESOLUCION SECRETARIAL N° 000083-2025/SGEN/RENIEC

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: eOnyA8Vul2



AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

 

 

 
Que del análisis realizado al mencionado numeral 68.6 del artículo 68 del Reglamento de 
la Ley de Gobierno Digital, se destaca que la asignación de la función de Oficial de 
Protección de Datos Personales es opcional para el titular de oficina de asesoría jurídica 
de la entidad o en el titular de la oficina de tecnologías de la información de la misma, 
puesto que la condición “puede recaer”, implica una facultad discrecional de la autoridad 
administrativa para elegir entre diversas opciones, en lugar de una designación 
preestablecida; 
 
Que asimismo, la normativa establece que el Oficial de Protección de Datos Personales 
actúa como enlace con la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales, coopera 
y sigue los lineamientos y directivas que emita dicha Autoridad en los ámbitos de su 
competencia; 
 
Que mediante Resolución Secretarial N° 000006-2025/SGEN/RENIEC (15ENE2025) se 
designó, al señor ÁNGEL DANIEL CASELLA D'ALASCIO, en el rol de Oficial de Protección 
de Datos Personales del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil; 
 
Que mediante Resolución Jefatural Nº 000094-2025/JNAC/RENIEC (28MAY2025) se DA 
POR CONCLUIDA, la designación del señor ANGEL DANIEL CASELLA D’ALASCIO, en el 
cargo de confianza de Asesor de la Secretaría General del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, de acuerdo a la renuncia presentada, exonerándolo del plazo 
de ley, considerando como último día de labores el 01 de junio de 2025; 
 
Que mediante Resolución Jefatural Nº 000095-2025/JNAC/RENIEC (28MAY2025) se 
DESIGNA, a partir del 02 de junio de 2025, a la señora KAREN LILIANA ZUMAETA 
GIUDICHI, en el cargo de confianza de Asesora de la Secretaría General del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil; 
 
Que de acuerdo al Proveído de Vistos de la Secretaría General y conforme al análisis 
realizado y en el marco legal vigente, la Oficina de Asesoría Jurídica considera que la 
designación de la señora KAREN LILIANA ZUMAETA GIUDICHI en el rol de Oficial de 
Protección de Datos Personales del RENIEC, cuenta con la consistencia legal pertinente 
para su aprobación, por lo que corresponde a la Secretaría General emitir el acto 
administrativo que la designe, a partir del 02 de junio de 2025; 
 
Que previa a la designación antes señalada, corresponde dejar sin efecto la Resolución 
Secretarial N° 000006-2025/SGEN/RENIEC (15ENE2025) con la cual se designó, al señor 
ÁNGEL DANIEL CASELLA D'ALASCIO, en el rol de Oficial de Protección de Datos 
Personales del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil; 
 
Estando a la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica y conforme a las 
atribuciones conferidas por la Ley Nº 26497, Ley Orgánica del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, el Reglamento de Organización y Funciones del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, aprobado por Resolución Jefatural Nº 000061-
2024/JNAC/RENIEC (08ABR2024); 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución Secretarial N° 000006-
2025/SGEN/RENIEC (15ENE2025) con la cual se designó, al señor ÁNGEL DANIEL 
CASELLA D'ALASCIO, en el rol de Oficial de Protección de Datos Personales del Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR a la señora KAREN LILIANA ZUMAETA GIUDICHI, 
Asesora de la Secretaría General, en el rol de Oficial de Protección de Datos Personales 
del RENIEC, a partir del día 02 de junio de 2025, en adición a sus funciones. 
 
 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: eOnyA8Vul2



AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

AM
ORLE

GHEM
 - 

04
/0

6/
20

25
 1

0:
50

 

 

 
 
ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución Secretarial a la Autoridad 
Nacional de Protección de Datos Personales del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos y al señor ÁNGEL DANIEL CASELLA D'ALASCIO señalado en el Artículo 
Primero, para los fines pertinentes. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Secretarial en 
el portal institucional de la entidad (www.gob.pe/reniec). 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 

           GABRIELA BERTHA HERRERA TAN 
                          Secretaria General 
Registro Nacional de Identificación y Estado Civil 
 
 
 
 
 
 
 
GHT/rae 
 

La  impresión  de  este  ejemplar  es  una  copia  autentica  de  un  documento electrónico archivado en el RENIEC,
aplicando  lo  dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: eOnyA8Vul2

http://www.gob.pe/reniec

		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-02T14:26:13-0500
	gherrera:GHERRERA:10.50.30.126:745D22A2E243:ReFirmaPDF1.6:invoked
	HERRERA TAN Gabriela Bertha FAU 20295613620 soft b3d3bbbce1669c97a461146f279cc88951b06642
	Soy el autor del documento




